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Republika e Kosov€s,
Kuvendi i Komun€s s€ funikut,
Num€r:0406,
Dat€: 28.03.2014.

Nd bazd tE nenit 12.2 pangrafi d) i Ligjit p€r Vetdqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); nenit 10 paragrafib); nenht22 te Statutit t€ tr(omund se Junikut (vendimi i
Kuvendit td Komun€s s€ Junikut numdr 001/26) dhe nenit 3 paragrafi2 i Udh€zirni Administrativ
Nt.27/2017 td MPB-sd dhe Nr. 03/2012 td MAPL-s€, Kuvendi i Komun€s s€ funikut ne
mbledhjen e rregullt te mbajtur mE 28.03.20L4, nxjerr€:

V E N D I M
p€r themelimin e

K€shillit Komunal p€r Siguri n€ Bashk€si

I. Me ket€ vendim themelohet Kdshilli Komunal pdr Siguri nd Bash,kdsi n6 komun€n e Junikut/nd
tekstin e m€tejm€ keshilli/ .

II. Keshilli ka kete p6rb6rje: (neni 4 iu / ANr.27 /2017 t€ MPB-sd dhe Nr. 03/2012 td MApL-se).

1. kryetari i komunes s€ Junikut,
2. komandanti i stacionit td policisd ne Junik,
3. nj€ p€rfaqesues i bashkesise islame,
4. kryesuesi i Komitetit pdr Komunitete,
5. zyrtari/ ja pdr barazi gjinore,
6. drejtori i Drejtoris€ p€r Arsim, Kulture, Rini dhe Sporte,
7. kryetari i K€shillit td Prinddrve t€ Arsimit t€ komun€s s€, Junikut,
8. nj€ pdrfaqesues i Forc€s se Siguris€ s6 Kosov€s,
9. nj€ perfaqesues i secilit Keshill Lokal per Siguri publike,
10. kryesuesi i Ekipit Veprues p€r Siguri n€ Bashk€si,
11. nje perfaqesues nga Sektori i Emergjencave Civile Komunale,
12. perfaqesuesi/ja i/eZyrEs Komunale pdr Komunitete dhe Kthim, dhe
13. nje perfaq€sues nga OIQ-te,
14. nje perfaqdsues nga mediet lokale,
15. nje p€rfaqdsues nga komuniteti i biznesit, dhe
16. nje p€rfaq6sues nga komuniteti i personave me aftesi t€ lcufizuara.

III. Detyrat dhe pergjegjesitd e k€shillit jane td rregulluara me nenin 6 t6 U/A Nr. 27/2012 G
MPB-se dhe Nr. 03/2012te MIAPL-se.

IV. Kryesues i k€shillit eshte kryetari i komunds s€ Junikut (neni 8 iU/ ANr.27 /2017 te MpB-se
dhe Nr. 03/2012te MAPL-sd).

Adresa:
Tel.: +386 (0) 49 760 270

http/ft k.rks-gov.net/junik



VI. Lista e l{eshillit nre
duhet t'i ddr$ohet kuver

kut ka p€r detyr€ q€ me shkrim fiu drejtohet subjekteve nga pika il.
e p€rfaqdsuesve t€ tyre ne keshill.

konkret td propozuar nga subjektet nga pika II. e k6tij venddni
td komunds se Junikut p6r shqyrtim dhe miratirn perfundimtar.

vjetor td punes dhe ia prezanton kuvendit t€ kpmunds s€ Junikut der
nga konstituimi i tij.

VII. K€shilli harton planin
miratim me Ne hrgu 30 dite

IX. Anetaret p kdshillit

X. Me hy4"nlnd fuqi t€ k€
cilave kjo Eesfrtje ka qend e

XI. Ky vendimhynne pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komunds s€ Junikut.

q€ p€r aktivitetet e tij brenda vitit kalendarik ta njoftoje 2 h{re
rt.

mandat te njdjte me an€tar€t e kuvendit te kornunes sd Junikut.

vendimi shfuqizohgn t€ gjitha vendirnet e rrrdparshme me anen e

Me kete ven{im td njoftohe
1.. MAPL - MPB,
2. an€taf€t e k€shillit
3. arkivi i konrunds sE unikut.

Adresa:
Tel.: +386 (0) 49 760 270
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